
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 марта 2025 года                                           № 261 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Управление муниципальными финансами  

и муниципальным долгом Котласского муниципального 

округа Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,   п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Котласского муниципального округа Архангельской области»                                    

(далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением 

администрации Котласского муниципального района Архангельской области 

от 25.12.2020  № 976:  

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

«общий объем финансирования 370 337,4 тыс. рублей, 

в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 3 556,4 тыс. рублей; 

областного бюджета – 11 162,6 тыс. рублей; 

местного бюджета – 355 618,4 тыс. рублей». 

1.2. в разделе «III. Ресурсное обеспечение Программы» в первом абзаце 

цифры «369 146,4» заменить на цифры «370 337,4». 

1.3. в приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным 

долгом Котласского муниципального округа Архангельской области» строки                           

«2. Обслуживание муниципального долга», «Всего по программе» изложить 

в следующей редакции: 



2 

 

« 

2. 

Обслужива

ние 

муниципал

ьного долга 

Финансовое 

управление 

администрации 

Котласского 

муниципального 

района 

Архангельской 

области, 

Финансовое 

управление 

администрации 

Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области. 

итого 112 164,3 5 757,9 7 658,0 8 828,5 10 391,3 20 786,2 29 344,7 29 397,7 

Обеспечение источниками 

покрытия дефицита 

районного бюджета 

(бюджета округа) за счет 

муниципальных 

заимствований, 

формирование программы 

муниципальных 

заимствований, программы 

муниципальных гарантий 

Котласского 

муниципального района 

(округа) Архангельской 

области; отсутствие 

просроченных платежей по 

погашению долговых 

обязательств Котласского 

муниципального района 

(округа) Архангельской 

области и обязательств по 

обслуживанию 

муниципального долга 

Котласского 

муниципального района 

(округа) Архангельской 

области; эффективное 

управление муниципальным 

долгом и поддержание его в 

рамках законодательно 

установленных 

ограничений; эффективная 

политика заимствований и 

минимизация расходов на 

обслуживание 

муниципального долга 

Котласского 

муниципального района 

(округа) Архангельской 

области. 

в том 

числе:  
      

 

      

област

ной 

бюдже

т 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местн

ый 

бюдже

т 

112 164,3 5 757,9 7 658,0 8 828,5 10 391,3 20 786,2 29 344,7 29 397,7 

  

Всего по программе 

всего 370 337,4 88 521,7 95 569,4 23 229,2 30 909,7 38 706,1 46 826,6 46 574,7 

в том числе:         
 

      

федеральный бюджет 3 556,4 1 714,0 1 842,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 11 162,6 5 521,7 5 640,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
355 618,4 81 286,0 88 086,1 23 229,2 30 909,7 38 706,1 46 826,6 46 574,7 

бюджеты 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  

 

». 

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом Котласского муниципального округа Архангельской 

области» изложить в следующей редакции: 

« 

». 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Объем  

финансирования по 

источникам, тыс. 

рублей 

Всего 

В том числе, тыс. рублей 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муници 

пальная 

програм

ма         

Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом 

Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области 

всего 370 337,4 88 521,7 95 569,4 23 229,2 30 909,7 38 706,1 46 826,6 46 574,7 

в том числе:               

федеральный 

бюджет 
3 556,4 1 714,0 1 842,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 11 162,6 5 521,7 5 640,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
355 618,4 81 286,0 88 086,1 23 229,2 30 909,7 38 706,1 46 826,6 46 574,7 

бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на начальника финансового управления администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 
 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                         В.П. Проскуряков 

 

 

 

 
Ядрихинская Е.Ю., 

(81837) 2-01-49 



 
 


